
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016
                   

www.itirapina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Itirapina garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.itirapina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Itirapina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itirapina poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.itirapina.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  It i r a p i n a
CNPJ 46.313.714/0001-50
Avenida Um, 106
Telefone: (19) 3575-9000 
Site: www.itirapina.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 

Quarta-feira, 05 de novembro de 2025                                                  Ano VII | Edição nº 1517                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 05 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1517 Página 2 de 3

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA 
Avenida 01 nº 106 Centro – Itirapina – SP – CEP 13.530-000 

CNPJ: 46.313.714/0001-50 – Inscrição Estadual.: Isenta 
Fone: (19) 3575-9000 – Site: www.itirapina.sp.gov.br 

 

DECRETO NÚMERO 4.381, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 
 

                                                 

DISPÕE SOBRE ELEVAÇÃO DE 
CRÉDITO ESPECIAL AUTORIZADO 
PELA LEI MUNICIPAL Nº 3.243 DE 25 
DE JUNHO DE 2025. 

 

 

            A Profª. Maria das Graça Zucchi Moraes, Prefeita Municipal de Itirapina, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,                
 

DECRETA: 
 

 

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a elevar o crédito especial da Lei Municipal nº 
3.243/2025 de 25/06/2025, no valor de R$ 334.685,98 (trezentos e trinta e quatro mil seiscentos 
e oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos), destinados a suplementar as dotações abaixo 
relacionadas:   
    
Ficha / Valor 1892 28.562,55 

Unidade Orçamentária 02.06.03 Educação da Criança de 0 a 5 anos 

Funcional Programática 12.365.9039.1297 
Construção de Quadra Poliesportiva na EMEI 
Eneida Cario Cornachioni 

Categoria Econômica 449061 Aquisição de Imóveis 

Fonte 01 Tesouro 

Código de Aplicação 2130000 Educação Infantil – Pré Escola 

   

Ficha / Valor 1893 6.123,43 

Unidade Orçamentária 02.10.01 Secretaria Municipal de Projetos e Obras 

Funcional Programática 15.451.9021.1298 Ampliação e Reforma da Sede da Prefeitura 

Categoria Econômica 449061 Aquisição de Imóveis 

Fonte 01 Tesouro 

Código de Aplicação 1100000 Geral 

   

Ficha / Valor 1895 300.000,00 

Unidade Orçamentária 02.11.01 Secretaria Municipal de Saneamento Básico 

Funcional Programática 17.512.9022.1216 Reforma do Prédio do DAE 

Categoria Econômica 449051 Obras e Instalações 

Fonte 01 Tesouro 

Código de Aplicação 1100000 Geral 

  

TOTAL DA ELEVAÇÃO DE CRÉDITO R$ 334.685,98 
 

Artigo 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com anulação parcial ou total 
das seguintes dotações do orçamento vigente: 

PODER EXECUTIVO

Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quarta-feira, 05 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1517 Página 3 de 3

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA 
Avenida 01 nº 106 Centro – Itirapina – SP – CEP 13.530-000 

CNPJ: 46.313.714/0001-50 – Inscrição Estadual.: Isenta 
Fone: (19) 3575-9000 – Site: www.itirapina.sp.gov.br 

 

Ficha / Valor 1894 34.685,98 

Unidade Orçamentária 02.10.01 Secretaria Municipal de Projetos e Obras 

Funcional Programática 15.451.9021.1299 Implantação Via Acesso Av. 8 Estrada de Ubá 

Categoria Econômica 449061 Aquisição de Imóveis 

Fonte 01 Tesouro 

Código de Aplicação 1100000 Geral 

   

Ficha / Valor 1896 150.000,00 

Unidade Orçamentária 02.11.01 Secretaria Municipal de Saneamento Básico 

Funcional Programática 17.512.9022.1246 Implantação de Tratamento Terciário na ETE 

Categoria Econômica 449051 Obras e Instalações 

Fonte 01 Tesouro 

Código de Aplicação 1100000 Geral 

   

Ficha / Valor 1899 150.000,00 

Unidade Orçamentária 02.11.01 Secretaria Municipal de Saneamento Básico 

Funcional Programática 17.512.9022.1300 
Recuperação dos Reservatórios da Vila Garbi e 
Rotatória do JNI 

Categoria Econômica 449051 Obras e Instalações 

Fonte 01 Tesouro 

Código de Aplicação 1100000 Geral 

  

TOTAL DA ANULAÇÃO R$ 334.685,98 
 

Artigo 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

       
    
 

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA, 03 DE NOVEMBRO DE 2025. 
 

 

                

 

 

Profª. Maria das Graça Zucchi Moraes  
Prefeita Municipal 

 
 
 

PUBLICADO NA PREFEITURA MUNICIPAL, NA DATA SUPRA. 

MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309

780882

Assinado de forma 

digital por MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309780882 

Dados: 2025.11.05 

08:52:07 -03'00'


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos



		2025-11-05T12:35:51+0000




